
 
  
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

От 16 апреля 2019г.                № 285 

 

 

Об утверждении Плана создания инве-

стиционных объектов и объектов ин-

фраструктуры Анадырского муници-

пального района 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 10 апреля 2019 года № 260 «Об утверждении Положения о 

порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объек-

тов и объектов инфраструктуры Анадырского муниципального района», в це-

лях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Анадырском му-

ниципальном районе, создания открытой информационной среды для инвесто-

ров, руководствуясь Уставом Анадырского муниципального района, Админи-

страция Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры Анадырского муниципального района. 
 

        2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 
 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                   А.А. Исканцев 



 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района 

_____________ 2019 г. №___ 

  
 

 

 

 

ПЛАН 

создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Анадырского муниципального района  
 

Раздел I. Инвестиционные проекты 

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние инвести-

ционного 

проекта 

Наименова-

ние инвесто-

ра/вид соб-

ственности 

объекта  

Место ре-

ализации 

(населен-

ный пункт, 

улица) 

Вид работ 

/срок реали-

зации, годы 

в том числе: 

год ввода в 

эксплуата-

цию 

Фактиче-

ское со-

стояние  

Документ-

основание  

Предполагаемая стоимость инвестиционного 

проекта и источники  

финансирования, (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе за счет средств: 

бюджета Ана-

дырского муни-

ципального 

района 

внебюджетных 

источников 

 

Раздел II. Объекты инфраструктуры 

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние объекта 

инфраструк-

Наименова-

ние инвесто-

ра/вид соб-

Место ре-

ализации 

(населен-

Вид работ 

/срок реали-

зации, годы 

в том числе: 

год ввода в 

эксплуата-

Фактиче-

ское со-

стояние  

Документ-

основание 

Предполагаемая стоимость объекта  

инфраструктуры и источники  

финансирования,  



2 

 

туры ственности 

объекта 

ный пункт, 

улица) 

цию (тыс. рублей) 

Всего 

в том числе за счет 

средств: 

бюджета 

Анадырско-

го муници-

пального 

района  

внебюджет-

ных источ-

ников 

Объекты коммунальной инфраструктуры 

1 

 

 

Объекты во-

доотведения 

и очистки 

сточных вод 

 

 

Концессио-

нер/ 

муниципаль-

ная 

 

 

с. Канча-

лан 

Анадыр-

ского рай-

он 

 

 

 

модерниза-

ция 

2019/2034 

 

 

 

не опреде-

лен 

 

 

 

 

планиро-

вание 

 

Федеральный 

закон от 

21.07.2005 №115-

ФЗ «О концесси-

онных соглаше-

ниях» 
 

не опреде-

лена 

 

 

не опреде-

лена 

 

 

не опреде-

лена 

2 

 

Объекты во-

доотведения 

 

Концессио-

нер/ 

муниципаль-

ная 

 

с. Усть-

Белая 

Анадыр-

ского рай-

он 

 

модерниза-

ция 

2019/2034 

 

не опреде-

лен 

 

 

планиро-

вание 

 

Федеральный 

закон от 

21.07.2005 №115-

ФЗ «О концесси-

онных соглаше-

ниях» 

 

не опреде-

лена 

 

не опреде-

лена 

 

не опреде-

лена 



3 

 

3 

 

Объекты во-

доотведения 

и очистки 

сточных вод 

 

Концессио-

нер/ 

муниципаль-

ная 

 

пос. 

Угольные 

Копи 

Анадыр-

ского рай-

он 

 

модерниза-

ция 

2019/2034 

 

не опреде-

лен 

 

 

планиро-

вание 

 

Федеральный за-

кон от 21.07.2005 

№115-ФЗ «О кон-

цессионных со-

глашениях» 

 

 

не опреде-

лена 

 

не опреде-

лена 

 

не опреде-

лена 

 


